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LIGUE REGIONALE DE LIGUE REGIONALE DE LIGUE REGIONALE DE
TRIATHLON TRIATHLON TRIATHLON
ALSACE CHAMPAGNE-ARDENNE LORRAINE

Association de Coordination Grand Est de Triathlon
Maison Régionale des Sports — 13 rue Jean Moulin —BP 70001 — 54510 TOMBLAINE

Conseil d’Administration Téléphoné
Jeudi 2 février 2017 — 19h00/19h45

BAUDOUX Clara, DUTHILLEUL Jean Paul, FLEURET Bruno, GRAUFFEL Sébastien,
Présents MEYER Bertrand, PY Alexandre, REGE-TURO Bruno, SCHILDKNECHT Hugues, SOIN
Patrick, ZIENKIEWICZ Jean-Claude

Excusé DEMANGEON Christophe,
Absents

Conformément a l'article 8 des statuts : « Le Conseil d'administration ne peut délibérer valablement
que si au moins 50 % des membres sont présents. Ses décisions sont prises a la majorité des membres
présents. En cas de partage des voix, celle du Président est prépondérante. »

Plus de la moitié des membres du Conseil d’Administration étant présent, Alexandre PY ouvre la séance
et souhaite la bienvenue aux participant-e-s.

Proposition des colts 2018

Présentation du budget prévisionnel 2018 et des différents colits 2018 qui seront proposés et votés
aux différentes Assemblées Générales de Ligue.

Approuvé a l'unanimité par le Conseil d’Administration.

Alexandre PY cl6ture le Conseil d’Administration et remercie les membres pour leur présence.

Bruno FLEURET Alexandre PY
Secrétaire Président
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Budget Prévisionnel 2018

Libelle

Activités statutaires

Assemblée Générale

Réunion Bureau Exécutif

Réunion Conseil Administration
Réunion de travail

Réunion FFTri (AG, séminaire, ...)

Fonctionnement

Location bureaux, salles, ...
Charges locatives (MRSL, ...)
Assurance

Banque

Cabinet comptable

Frais divers

Frais postaux

Photocopie

Réseau informatique
Téléphone

Fournitures de bureaux

Petit équipement (mobilier, textile, ...)

Représentation (AG clubs, réunion CROS, ...

Frais déplacement déductibles des impots

Adhésion

Affiliation Club

Licence

Mutation

Licence manifestation
Pass Compétition
Cotisation organisateur
Pénalité arbitrage

Subvention

Conseil Régional Grand Est - Soutien aux ligues
Conseil Régional Grand Est - Soutien aux événements sportifs / Matériels
Conseil Régional Grand Est - Aide a I'emploi

DRDJSCS - CNDS

DRDJSCS - Aide a I'emploi

FFTri - Accord cadre

Ligue Alsace de Triathlon

Ligue Champagne-Ardenne de Triathlon
Ligue Lorraine de Triathlon

Emploi

Salaire

URSSAF

IRNEO

CGRCR

Prévoyance

Mutuelle santé
Surveillance médicale
Cotisations diverses (IMPACT Emploi, ...)
Formation

Frais de déplacement

Dépenses
Prévisionnel
2018

7 000,00
2 000,00
1 000,00
2 000,00
1 000,00
1 000,00

23 900,00
4 000,00
4 500,00
1 300,00

400,00
1 500,00

500,00

200,00
1 000,00
1 500,00
1 000,00
2 000,00
1 000,00
5 000,00

339 000,00
23 000,00
296 000,00

10 000,00
10 000,00

0,00

151 000,00
90 000,00
60 000,00

500,00
500,00

Recettes
Prévisionnel
2018

0,00

10 500,00
3 500,00
1 000,00

1 000,00

5 000,00

500 500,00
23 000,00
420 000,00

10 000,00
20 000,00
25 000,00

2 500,00

86 100,00
24 000,00

3 100,00
24 000,00

10 000,00
25 000,00

0,00

MAJ du 29/01/2017
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Budget Prévisionnel 2018

Dépenses
. ; Prévisionnel
Libellé 2018
Comités Départementaux 10 000,00
Accord cadre 10 000,00
Commission Régionale Arbitrage 38 900,00
Fonctionnement 1 000,00
Formation Arbitres (Assesseurs - Principaux) 5 400,00
Formation Jeunes Arbitres 1 000,00
Réunion annuelle 1 500,00
Frais d'arbitrage 25 000,00
Tenues - Matériels 5 000,00
Commission Régionale Communication / Marketing 1 000,00
Fonctionnement 500,00
Communication digitale 500,00
Espace publicitaire (site internet, newsletters, ...)
Partenariat
Commission Régionale Discipline 1 000,00
Fonctionnement 1 000,00
Commission Régionale Epreuves 3 000,00
Fonctionnement 1 000,00
Matériels organisateurs
Championnat Grand Est 2 000,00
Commission Régionale Féminine / Mixité 1 000,00
Fonctionnement 1 000,00
Label "Triathlon au féminin"
Formation module "mixité"
Commission Régionale Internationale 1 000,00
Fonctionnement 1 000,00
Commission Régionale Médicale 1 000,00
Fonctionnement 1 000,00
Commission Régionale Récompenses 3 200,00
Fonctionnement 500,00
Médailles institutionnelles 200,00
Soirée récompenses 2 500,00
Commission Régionale Santé / Bien-Etre 8 000,00
Fonctionnement 8 000,00
Commission Technique de Ligue 67 500,00
Fonctionnement 1 000,00
Equipe Technique Régionale 2 000,00
BF5 6 000,00
BF4 15 000,00
Rencontre des entraineurs 1 500,00
Collectif Jeunes (stage, compétition, ...) 12 000,00
Ecole Francaise de Triathlon
Centre Régional Entrainement Reims 30 000,00

Championnat de France des Clubs
Matériel / Textile / Récompenses

Recettes
Prévisionnel
2018

0,00

0,00

10 000,00
1 000,00
9 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

51 000,00

6 000,00
15 000,00

30 000,00

MAJ du 29/01/2017



Budget Prévisionnel 2018

Dépenses Recettes
N°. Libellé Prévisionnel Prévisionnel
analytique 2018 2018
18 Triathlon Lorraine Tour 16 500,00 21 000,00
18.1 Fonctionnement 500,00
18.2 Animation 10 000,00 20 000,00
18.3 Frais de déplacement 2 500,00
18.4 Frais d'hébergement / restauration 1 000,00
18.5 Matériel 2 500,00
18.6 Location matériel 1 000,00
19 Véhicules 8 600,00 2 500,00
19.1 Entretien / Réparation Master bleu 927ABL54 1 000,00
19.2 Entretien / Réparation Master blanc AT-859-RB 1 000,00
19.3 Entretien / Réparation Master Champagne-Ardenne 1 000,00
194 Entretien / Réparation remorques 100,00
19.5 Assurances 5 500,00
19.6 Location véhicules 2 500,00
Total 681 600,00 681 600,00

Résultats 0,00
Fonds propres 0,00

MAJ du 29/01/2017



Association Grand Est de Triathlon

Projet Co(ts d'adhésions 2018

| Ligue |
Création de club 0€ 99 € 99 €
1 a9 licencié-e-s 0€ 116 € 116 €
10 a 19 licencié-e-s 0€ 153 € 153 €
20 a 29 licencié-e-s 0€ 189 € 189 €
30 a 39 licencié-e-s 0€ 226 € 226 €
40 a 49 licencié-e-s 0€ 262 € 262 €
50 a 59 licencié-e-s 0€ 299 € 299 €
60 a 69 licencié-e-s 0€ 336 € 336 €
70 a 79 licencié-e-s 0€ 372 € 372 €
80 a 89 licencié-e-s 0€ 409 € 409 €
90 a 99 licencié-e-s 0€ 446 € 446 €
100 a 119 licencié-e-s 0€ 482 € 482 €
120 a 139 licencié-e-s 0€ 518 € 518 €
140 a 159 licencié-e-s 0€ 555 € 555 €
160 a 179 licencié-e-s 0€ 591 € 591 €
180 a 199 licencié-e-s 0€ 627 € 627 €
200 a 219 licencié-e-s 0€ 664 € 664 €
220 a 239 licencié-e-s 0€ 701 € 701 €
240 a 259 licencié-e-s 0€ 738 € 738 €
260 a 279 licencié-e-s 0€ 775 € 775 €
280 a 299 licencié-e-s 0€ 812 € 812 €
300 a 319 licencié-e-s 0€ 849 € 849 €
320 a 339 licencié-e-s 0€ 886 € 886 €
340 licencié-e-s et plus par tranche de 20 licencié-e-s supplémentaires 0€ 37€ 37€
Pénalité de retard (aprés le 31 octobre) 0€ 60 € 60 €
A - Licence Club Compétition Jeune 25€ 25 € 50 €
B - Licence Club Compétition Sénior & Vétéran 25 € 74 € 99 €
C - Licence Club Loisir Jeune 25 € 18 € 43 €
D - Licence Club Loisir Sénior & Vétéran 25 € 18 € 43 €
E - Licence Club Compétition Jeune Para-triathlon 25€ 25 € 50 €
F - Licence Club Compétition Sénior & Vétéran Para-triathlon 25€ 74 € 99 €
G - Licence Club Dirigeant 1€ 18 € 19€
H - Licence Individuelle Compétition Sénior & Vétéran 25 € 74 € 99 €
| - Licence Individuelle Compétition Sénior & Vétéran Para-triathlon 25€ 74 € 99 €
J - Licence Individuelle Dirigeant 1€ 18 € 19€
Pénalité de retard (apres le 31 décembre) 0€ 10€ 10€
Animathlon 0€ 0€ 0€
Rando Triathlon 0€ 0€ 0€
Epreuves JEUNES 0€ 36 € 36 €
<30€ 0€ 156 € 156 €
Distances XS et S >30€<50¢€ 0€ 519 € 519 €
>50€<60€ 0€ 1039¢€ 1039€
>60 € 0€ 1558 € 1558 €
<40€ 0€ 156 € 156 €
. >40€<60€ 0€ 519 € 519 €
Distance M
>60€<80€ 0€ 1246 € 1246 €
>80 € 0€ 2077 € 2077 €
<80€ 0€ 156 € 156 €
>80€<120€ 0€ 1039€ 1039€
Distance L >120€<180€ 0€ 2077 € 2077 €
>180€<300 € 0€ 3116 € 3116 €
>300 € 0€ 5193 € 5193 €
<150 € 0€ 156 € 156 €
. >150€<200€ 0€ 1039¢€ 1039€
Distance XL
Distance XXL >200€<300€ 0€ 2597 € 2597 €
>300€<500€ 0€ 5193 € 5193 €
>500 € 0€ 10387 € 10387 €

Mise a jour du 02/02/2017



Association Grand Est de Triathlon

Projet Co(ts d'adhésions 2018

Triathlon - Duathlon distance S (individuel et CLM par équipe)
Triathlon - Duathlon distance M (individuel et CLM par équipe)
Triathlon - Duathlon XXL - XL - L (individuel et CLM par équipe)

Autres
Jeune
XS
Cotisation compétiteur - par participant via organisateur S
M
L - XL - XXL

Arbitre Principal - journée = 12h maxi

Arbitre Principal - 1/2 journée = 5h maxi

Arbitre Principal Adjoint - journée = 12h maxi
Arbitre Principal Adjoint - 1/2 journée = 5h maxi
Arbitre Assesseur - journée = 12h maxi

Arbitre Assesseur - 1/2 journée = 5h maxi
Arbitre Débutant - journée = 12h maxi

Arbitre Débutant - 1/2 journée = 5h maxi

pas d'arbitre/arbitrage manquant

1 arbitre ou 4 arbitrages manquant-s

2 arbitres ou 8 arbitrages manquants

3 arbitres ou 12 arbitrages manquants

4 arbitres ou 16 arbitrages manquants et +
5 arbitres ou 20 arbitrages manquants et +

BF5 - par stagiaire
BF4 - par stagiaire

Train (billet 2€me classe)
Voiture - km
Voiture - covoiturage - km

France hors Paris (par repas)
Paris (par repas)

France hors Paris (nuit + petit déjeuner)
Paris (nuit + petit déjeuner)

Master - km

Location hors structure FFTri - par jour
Retour véhicule en retard

Nettoyage si rendu sale

Caution

Remorque - par jour (sauf organisateur)

2,50 €
10€
15€

1€

1€
2€
4€

70 €
35€
60 €
30€
46 €
23 €
38€
19¢€

70 €
140 €
210 €
280 €
350 €

150 €
FFTri

FFTri
FFTri
FFTri

FFTri
FFTri

FFTri
FFTri

0,26 €
30€
150 €
100 €

3000 €
10€

2,50€
10€
15€
1€

club avec:

Ligue + FFTri

5€
20€
30€

2€

<20 licencié-e-s = pas d'arbitre
< 50 licencié-e-s = 1 arbitre ou 4 arbitrages

<100 licencié-e-s =
<150 licencié-e-s =

2 arbitres ou 8 arbitrages
3 arbitres ou 12 arbitrages

<200 licencié-e-s = 4 arbitres ou 16 arbitrages
> 201 licencié-e-s =5 arbitres ou 20 arbitrages

1 000,00 €
600,00 €

SNCF
0,26 €
0,30€

21€
30€

75€
130€

sans aide
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